___________________________________________________________________________________
Протокол № 577 заседания Правления СРО ААС от 27 июля 2022 г.                                             стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 577

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            27 июля 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Носова О.А., Перковская Д.В., Погуляев В.Ю.,

Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Токарев И.В., Чая В.Т., Черкасова

Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 24 из 35 человек, что

составляет 69% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 27 июля 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 претендентам:

1. Климова Татьяна Антоновна;

2. Паушкин Дмитрий Николаевич.

Решение принято единогласно

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 577 заседания Правления СРО ААС от 27 июля 2022 г.                                             стр. 2 из 3

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Офицерова Татьяна Александровна, Амурская область;

2. Паушкин Дмитрий Николаевич, г. Москва.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

1. ООО «Аудит-Эксперт», Омская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитору:

1. Букрина Валентина Олеговна, ОРНЗ 21206047228, Калининградская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС с 06.08.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по Предписанию Управления Федерального

казначейства по Нижегородской области письмо № 32-23-13/235956 от 04.07.2022г.

года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Деловой Аудит», ОРНЗ 12006116280, Саратовская область.

Решение принято единогласно

4.2. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации) 7 аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит-Агро», ОРНЗ 12006116616, Тульская область;

2. ООО «Директ-Аудит», ОРНЗ 11206026371, Воронежская область;

3. ООО «Новая аудиторская компания», ОРНЗ 11606057943, г. Москва;

4. ООО «ПрофАудитАльянс», ОРНЗ 11806017142, г. Москва;

5. ООО «ПрофБизнесАудит», ОРНЗ 12006112961, г. Москва;

6. ООО «Стандарт», ОРНЗ 11706108467, г. Москва;

7. ООО «Экаунтинг Менеджер», ОРНЗ 11306013131, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторов:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 577 заседания Правления СРО ААС от 27 июля 2022 г.                                             стр. 3 из 3

1. Гуркина Елена Николаевна, ОРНЗ 22006021645, г. Москва;

2. Старых Любовь Алексеевна, ОРНЗ 22006326576, Самарская область.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 16

аудиторской организации:

1. ООО «АКБ», ОРНЗ 12006145348, Новосибирская область;

2. ООО «АКФ «ЮКИС Консалтинг», ОРНЗ 11606072580, г. Москва;

3. ООО «Аудит-Интеграция», ОРНЗ 11806018727, Архангельская область;

4. ООО «Аудит-Комплекс», ОРНЗ 12006074430, Свердловская область;

5. ООО «Аудиторская фирма «КОНСАЛТ», ОРНЗ 11606067584, г. Санкт-Петербург;

6. ООО «Аудиторская фирма АФМ», ОРНЗ 12006049397, г. Москва;

7. ООО «Аудит-Плюс», ОРНЗ 12006167613, Самарская область;

8. ООО «ВАШ АУДИТОР», ОРНЗ 11406045407, г. Москва;

9. ООО «Грин лайт», ОРНЗ 12006049026, г. Санкт-Петербург;

10. ООО «Оценка-Аудит», ОРНЗ 11806029088, Карачаево-Черкесская Республика;

11. ООО «ТАКСБЮРО АУДИТ», ОРНЗ 11206050243, Московская область;

12. ООО «Формула Аудита», ОРНЗ 12006025064, г. Москва;

13. ООО «ЭкспертАудит», ОРНЗ 12006048745, Нижегородская область;

14. ООО «АФ «Наше дело», ОРНЗ 11606067551, Ульяновская область;

15. ООО АКК «ИНФРА-АУДИТ», ОРНЗ 11906024545, Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра;

16. ООО АФ «Независимость», ОРНЗ 11606056740, Республика Башкортостан.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова